
IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI  COMMISSARIO DELEGATO 
AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012

DECRETO n. 273 del 26 Settembre 2016

Oggetto:  RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DEL DECRETO DEL 
COMMISSARIO DELEGATO N. 259 DEL 13/09/2016, AVENTE AD OGGETTO “DOMANDA 
DI CONCESSIONE ED EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO PRESENTATA AI SENSI 
DELL'ORDINANZA N. 6/2014 E S.M. E I. DALLA IMPRESA FLUID PRESS SRL , CON SEDE 
LEGALE A BASTIGLIA  (MO) IN VIA 1° MAGGIO, N. 6, PROTOCOLLO N. CA-2015-3608 
DEL 25/09/2015.” 

Visto il Decreto del Commissario Delegato n. 259 del 13/09/2016 “Domanda di concessione 
ed erogazione del contributo presentata ai sensi dell'Ordinanza n. 6/2014 e s.m. e i. dalla 
impresa FLUID PRESS SRL, con sede legale a BASTIGLIA  (MO) in Via 1° MAGGIO, n. 6, 
protocollo n. CA-2015-3608 del 25/09/2015”. 

Considerato che nel sopra citato Decreto del Commissario Delegato n. 259 del 13/09/2016, 
in particolare nell’Allegato Unico, per mero errore materiale, è stato indicato come IBAN 
IT23F020086666000000299209 anziché in IT23F0200866660000002992099. 

Ritenuto opportuno rettificare l’indicazione dei dati bancari riportati nell’Allegato Unico al 
Decreto n. 259 del 13/09/2016 sostituendovi l’IBAN corretto; 

DECRETA 

1. di prendere atto dell’errore materiale sopra descritto e di rettificare il citato Decreto del
Commissario Delegato n. 259 del 13/09/2016 con il presente atto sostituendo i dati
bancari riportati nell’Allegato Unico;

2. di mantenere immutate le restanti parti del Decreto del Commissario Delegato n. 259 del
13/09/2016.

 Stefano Bonaccini 

 Firmato digitalmente 

Bologna



CA-3608-2015 25/09/15

CA-2321-2016 08/06/16

Bastiglia Modena (MO)

06/01/17 CA-3379-2016 08/09/16

n/a n/a

IVA

IMPORTO 

RICHIESTO 

IMPORTO 

AMMISSIBILE

IMPORTO NON 

AMMISSIBILE

        A2) opere impiantistiche

€ 11.749,68 € 11.483,61 € 266,07

€ 3.149,68 € 2.883,61 € 266,07

€ 8.600,00 € 8.600,00 € 0,00

€ 11.749,68 € 11.483,61 € 266,07

2.000,00€            2.000,00€  € 0,00

€ 2.000,00 € 2.000,00 € 0,00

€ 13.749,68 € 13.483,61 € 266,07

€ 5.578,15 € 7.905,46

€ 7.905,46

NUM. ORD. DEL CME

3

6-7

9

10

TOTALE

DESCRIZIONE
ASSICURAZIONE - 

ALTRI CONTRIBUTI

IMMOBILE 1 € 5.578,15

TOTALE € 5.578,15

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO PER GLI IMMOBILI 7.905,46 

€ 0,00 € 13.483,61 € 7.905,46 € 7.905,46

€ 0,00 € 13.483,61 € 7.905,46 € 7.905,46

QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCEDIBILE PER IMMOBILI

COSTO CONVENZIONALE IMPORTO AMMISSIBILE
COSTO AMMISSIBILE DECURATATO 

DALL'INDENNIZZO
IMPORTO CONCESSO

CODICE

€ 266,07

fat, Obi srl n. 0917000000820

A070075h

N040058a

A20002

TOTALE COSTO DA COMPUTO M.E.

ASSICURAZIONE / ALTRI CONTRIBUTI TOTALE COSTO AMMISSIBILE DECURTATO DALL'INDENNIZZO

C1

Non si ritengono ammissibili a contributo le seguenti voci del computo metrico:

voce 3 c.m.e: 19,20 €  A20002 - stuccatura saltuaria e parziale di superfici interne 

fino ad un 20% del totale - danneggiamento non supportato da esauriente 

documentazione fotografica e tecnica. 

(Si ritiene opportuno precisare che il valore di € 19,20 come da cme risulta 

maggiore rispetto al valore rendicontato come da fattura di riferimento).

Voce 6-7 c.m.e 47,43€ - fornitura di tute usa e getta in funzione dei lavori di 

rimozione, fornitura di un carrello per la raccolta detriti - voci non ammesse in 

quanto si tratta di beni di consumo

Voce 9 c.m.e.  86,93 € A070075h: intervento di riparazione del canale di gronda - 

danneggiamento non supportato da esauriente documentazione fotografica e 

tecnica 

Voce 10 c.m.e.  113,1 € N040058a: noleggio di piattaforma semovente con braccio 

telescopico - intervento relativo ad un danneggiamento non supportato da 

esauriente documentazione fotografica e tecnica

€ 266,07

IMPORTO NON AMMESSO

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

TIPOLOGIA DI SPESA MOTIVAZIONE

CONTRIBUTO CONCESSO IMMOBILE 1 100%

        C2) opere impiantistiche

sub totale 

C) Spese tecniche per opere strutturali e 

finiture  (10%-8%-6%)

sub totale 

IMMOBILE 1 MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE

A. Costi per opere strutturali

        A1) opere edili

B) Finiture

        C1) opere edili C1

TOTALE € 19.552,35 € 6.658,38 € 11.237,24

DETTAGLIO DEL CONTRIBUTO CONCESSO

IMMOBILI

C - SCORTE € 2.214,98 € 1.328,99

A - IMMOBILI € 13.483,61 € 5.578,15 € 7.905,46

B - BENI STRUMENTALI € 3.853,77 € 1.080,23 € 2.002,79

QUADRO RIEPILOGATIVO

TIPOLOGIA DI INTERVENTO IMPORTO AMMESSO ASSICURAZIONE - ALTRI CONTRIBUTI (eventuale decurtazione) CONTRIBUTO CONCESSO 

E53D16000500008

DURC valido al

BANCA CONVENZIONATA UNICREDIT SPA- FILIALE DI BOMPORTO SORBARA ANTIMAFIA (richiesta/certificato)

PEC BANCA CONVENZIONATA ag03108-italia@unicredit.eu N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL 

MOMENTO DEL SISMA
RECAPITI BENEFICIARIO PER LA GESTIONE 

DELLA PRATICA IVA ESCLUSA
info@fluid-press.it info@pec.studiomaco.com

CODICE FISCALE/P.IVA 02575080367 TITOLO ABILITATIVO

CODICE ATECO

dell'attività svolta nell'immobile
C-25.62.00 Lavori di meccanica generale

CUP

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Via I Maggio n.6 Bastiglia Modena (MO)
ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

LEGALE RAPPRESENTANTE (se impresa) / 

PERSONA FISICA ( se privato)
EMILIO ASCARI SCRMLE50A21C951I

RICHIESTA DI CONTRIBUTO

FASCICOLO ISTRUTTORIO

SEDE LEGALE Via I Maggio n.6 ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE e LIQUIDAZIONE CONTESTUALE

FLUID PRESS S.R.L.

ANAGRAFICA
TIPO Società a Responsabilità Limitata PROTOCOLLI FASCICOLO

22



IMPORTO 

RICHIESTO 

IMPORTO 

AMMISSIBILE

IMPORTO NON 

AMMISSIBILE

3.532,26 2.897,04 € 635,22 A1

-€ 48,50 -€ 48,50 € 0,00

174,19 142,43 € 31,76 G1

€ 3.657,95 € 2.990,97 € 666,98

IMPORTO 

RICHIESTO 

IMPORTO 

AMMISSIBILE

IMPORTO NON 

AMMISSIBILE

€ 916,00 € 916,00 € 0,00

€ 916,00 € 916,00 € 0,00

€ 45,80 € 45,80 € 0,00

€ 961,80 € 961,80 € 0,00

€ 4.619,75 € 3.952,77 € 666,98

€ 3.952,77

€ 99,00

€ 3.853,77 € 3.083,01

€ 1.080,23

€ 2.002,79

IMPORTO PREVISTO
IMPORTO NON 

AMMESSO

€ 174,19 € 31,76

TOTALE € 666,98

IMPORTO 

RICHIESTO 

IMPORTO 

RICHIESTO 

1.963,31 € 3.712,00

€ 1.963,31 € 3.712,00 € 5.675,31

IMPORTO PREVISTO IMPORTO 

AMMISSIBILE

IMPORTO NON 

AMMISSIBILE

€ 1.963,31 € 1.857,50 € 105,81

€ 1.963,31 € 1.857,50 € 105,81

€ 3.712,00 € 252,00 € 3.460,00

€ 3.712,00 € 252,00 € 3.460,00

€ 283,77 € 105,48 € 178,30

€ 5.959,08 € 2.214,98 € 3.744,11

€ 5.675,31

€ 5.959,08

€ 0,00

€ 2.214,98

€ 1.328,99

€ 1.328,99

TOTALE DANNO (MAX COSTO AMMISSIBILE)

MATERIE PRIME-SUSSIDIARIE  -  SEMILAVORATI-PRODOTTI FINITI

TOTALE  RIPRISTINO

MATERIE PRIME-SUSSIDIARIE  -  SEMILAVORATI-PRODOTTI FINITI

IMPORTO INDENNIZZO ASSICURATIVO

CONTRIBUTO CONCEDIBILE 

CONTRIBUTO CONCESSO  (60% di quello concedibile)

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO SCORTE

D. Spese tecniche

TOTALE SCORTE

A1. Riacquisto

A2. Riacquisto materie prime e 

sussidiarie

B. Costi per la lavorazione dei 

semilavorati

B1. di cui costi esterni di 

lavorazione

B2. di cui costi di manodopera 

aziendale

B. costi per lo smaltimento

C. Altri costi

Senza spese tecniche
C. Valore di realizzo C. Valore di realizzo

TOTALE DANNO TOTALE DANNO

A. Valore di mercato di acquisto A. Valore di mercato di vendita

COSTO DI RIPRISTINO

MATERIE PRIME E SUSSIDIARIE

MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE

G1
Le spese tecniche sono state ricalcolate sulla base dell' importo ammissibile, ai sensi dell'Ordinanza

6/2014.

SCORTE

MATERIE PRIME E SUSSIDIARIE SEMILAVORATI E PRODOTTI FINITI

TOTALE DANNO (MAX 

COSTO AMMISSIBILE)

NOTE

A1 € 3.532,26 € 635,22

In perizia si dichiara che I due armadi non sono stati smaltiti e risultano ad oggi presso la sede 

dell'azienda, la quale si impegna a smaltirli prima dell'eventuale erogazione del contributo. I 

contenitori e la poltrona (quest'ultima non presente in domanda) sono stati smaltiti. Tuttavia, dalla 

documentazione pervenuta al seguito della richiesta di integrazione si ha l'evidenza della 

rottamazione e smaltimento anche dei due armadi per un importo di 99€ .

Dalla documentazione fornita non risulta l'evidenza del danno.

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO PER I BENI STRUMENTALI (80%)

TIPOLOGIA DI SPESA MOTIVAZIONE

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

G. spese tecniche

TOTALE

TOTALE RIPRISTINO

TOTALE IMPORTO AMMISSIBILE 

ASSICURAZIONE / ALTRI CONTRIBUTI 

(eventualmente da decurtare)

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO PER I BENI STRUMENTALI

TOTALE

80%

ALTRO EVENTUALE VALORE DI REALIZZO 

(da decurtare)

di cui costi esterni

Per il riacquisto delle seguenti materie prime e sussidiarie il "valore ammesso" è l'importo minore tra il "valore 

delle scorte riacquistate post alluvione" ed il "valore delle scorte presenti alla data dell'evento calamitoso":

- 2 Pistoni D. E 80 corsa 200 stelo diametro 50, 

-  Elettrovalvole modello 4wegl6 e Elettrovalvole modello 4wegy6, 

- Minicentrale CE6A-13Mo202.

Per la seguente voce:

-  € 67,69 Scatole in cartone teso, l'importo non è ammesso poichè si tratta di beni di consumo.

Le spese tecniche sono state ricalcolate sulla base dell' importo ammissibile, ai sensi dell'Ordinanza 6/2014.

di cui costi di manodopera

C. costi per il trasporto

D. costi per il montaggio

E. costi per il collaudo

F.  smaltimento

G. spese tecniche

TOTALE

BENI DA RIPARARE MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE

B. costi per la riparazione

BENI STRUMENTALI

BENI DA RIACQUISTARE MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE

A. fornitura del bene

C. costi per il trasporto

D. costi per il montaggio

E. costi per il collaudo

23



€ 7.905,46

€ 2.002,79

€ 1.328,99

€ 11.237,24

COSTO 

RENDICONTATO

COSTO AMMISSIBILE COSTO NON 

AMMISSIBILE

SMALTIMENTO (da 

decurtare)

CONTRIBUTO DA 

LIQUIDARE AL 

BENEFICIARIO

€ 13.749,68 € 13.483,61 € 266,07 € 0,00 € 13.483,61

€ 4.619,75 € 3.952,77 € 666,98 € 99,00 € 3.083,01

€ 5.959,08 € 2.214,98 € 3.744,11 € 0,00 € 1.328,99

€ 24.328,51 € 19.651,35 € 4.677,16 € 99,00 € 17.895,61

IMPORTO

1 del 01/03/2014 € 18,64

09170000008 del 

22/01/2014
€ 47,43

06/14 del 31/03/2014 € 200,00

TOTALE € 266,07

14fvit00298 del 

20/02/2014
€ 444,24

14Ffv1700279 del 

17/02/2014
€ 190,98

130 del 30/06/2015 € 31,76

TOTALE € 666,98

6 del 31/03/2014 € 22,00

ftv0001280 del 

31/05/2014
€ 4,50

ftv0000987 del 

30/04/2014
€ 11,62

213 del 31/01/2014 € 67,69

130 del 30/06/2015 € 5,30

55 del 31/03/2014 € 1.380,00

31 del 30/09/2014 € 2.080,00

130 del 30/06/2015 € 173,00

TOTALE € 3.744,11

TOTALE € 4.677,16

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

IMPORTO CODICE NN

€ 11.237,24 99

TOTALE 11.237,24 

IMPORTO CODICE NN

€ 11.237,24 99

TOTALE 11237,24

NOTE

IT23F0200866660000002992099

DATI PER  TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO (art. 2 D.L 74/12 - Art. 11 D. L. 74/12)

INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN

FLUID PRESS S.R.L. IT23F0200866660000002992099

CA-3608-2015
080XX0XX00000XXXX201X

ABBCDDDDDDDDDDD
//MIP/CODICE CUP/NN/IBANccDEDICATO/ID PAGAMENTO

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN

FLUID PRESS S.R.L.

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO
 SALDO/UNICA SOL. 

OFFICINA MECCANICA CORAN
2 Pistoni D. E 80 corsa 200 stelo diametro 50 - il "valore ammesso" è l'importo minore tra il "valore delle scorte riacquistate 

post alluvione" ed il "valore delle scorte presenti alla data dell'evento calamitoso".

PARMAFLUID SRL

Le spese tecniche sono state ricalcolate sulla base dell' importo ammissibile, ai sensi dell'Ordinanza 6/2014.

Pressa a due colonne Fluid Press, tipo 2C, matr. 028-91 -  l'importo non è ammesso in riferimento  a beni conto terzi.

MODENA NASTRI SRL

CENTROUFFICIO LORETO SPA

STUDIO MACO ASSOCIATI

BENI STRUMENTALI

ASSICURAZIONE / 

ALTRI CONTRIBUTI/ 

(eventualmente da 

decurtare)

€ 1.080,23

€ 0,00 € 1.328,99

CONTRIBUTO TOTALE DA 

LIQUIDARE

€ 2.002,79

€ 11.237,24€ 6.658,38

IMPRESA EDILE SAS

BRICO BUSINESS C.

€ 5.578,15 € 7.905,46

TOTALE

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE
FATTURA MOTIVAZIONE

LA GRONDAIA DI M.

C - SCORTE

AMADEI AURO SRL

OFF. MECCANICA CORAN
Pressa marca Galbadini mod. RPR/6PC/V di proprietà della ditta L.A.S snc  -  l'importo non è ammesso in riferimento  a beni 

conto terzi.

TIPOLOGIA DI INTERVENTO

A - IMMOBILI 

B - BENI STRUMENTALI

PARMAFLUID SRL

CENTROUFFICIO LORETO SPA

 intervento di riparazione del canale di gronda - danneggiamento non supportato da esauriente documentazione fotografica 

e tecnica 

 noleggio di piattaforma semovente con braccio telescopico - intervento relativo ad un danneggiamento non supportato da 

esauriente documentazione fotografica e tecnica 

IMMOBILE 

TOTALE € 0,00 € 11.237,24

C - SCORTE € 1.328,99

A - IMMOBILI € 7.905,46

B - BENI STRUMENTALI € 2.002,79

PRESENTE LIQUIDAZIONE

QUADRO RIEPILOGATIVO

TIPOLOGIA DI INTERVENTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO
QUOTA COPERTA DA ASSICURAZIONE

CONTRIBUTO EROGATO

SALDO/      UNICA SOL

STUDIO MACO ASSOCIATI DI M.

 stuccatura saltuaria e parziale di superfici interne fino ad un 20% del totale - danneggiamento non supportato da esauriente 

documentazione fotografica e tecnica. (Si ritiene opportuno precisare che il valore di € 19,20 come da cme risulta maggiore 

rispetto al valore rendicontato come da fattura di riferimento).

fornitura di tute usa e getta in funzione dei lavori di rimozione, fornitura di un carrello per la raccolta detriti - voci non 

ammesse in quanto si tratta di beni di consumo

Le spese tecniche sono state ricalcolate sulla base dell' importo ammissibile, ai sensi dell'Ordinanza 6/2014.

In perizia si dichiara che I due armadi non sono stati smaltiti e risultano ad oggi presso la sede dell'azienda, la quale si 

impegna a smaltirli prima dell'eventuale erogazione del contributo. I contenitori e la poltrona (quest'ultima non presente in 

domanda) sono stati smaltiti. Tuttavia, dalla documentazione pervenuta al seguito della richiesta di integrazione si ha 

l'evidenza della rottamazione e smaltimento anche dei due armadi per un importo di 99€    Dalla documentazione fornita non 

risulta l'evidenza del danno

Elettrovalvole modello 4wegl6 - il "valore ammesso" è l'importo minore tra il "valore delle scorte riacquistate post alluvione" 

ed il "valore delle scorte presenti alla data dell'evento calamitoso".

Elettrovalvole modello 4wegy6  -il "valore ammesso" è l'importo minore tra il "valore delle scorte riacquistate post alluvione" 

ed il "valore delle scorte presenti alla data dell'evento calamitoso".

Scatole in cartone teso- l'importo non è ammesso poichè si tratta di beni di consumo.l'importo non è ammesso poichè si 

tratta di beni di consumo.

Le spese tecniche sono state ricalcolate sulla base dell' importo ammissibile, ai sensi dell'Ordinanza 6/2014.

SCORTE

STUDIO MACO ASSOCIATI DI M.

24


	Decreto alluvione di parziale rettifica
	Allegato Unico CA-3608-2015 FUID PRESS modificato

